1

國立臺中科技大學空間分配委員會 106學年度第 1次會議紀錄

壹、開會時間：106年 10月 17日(星期二)下午 2時整

貳、開會地點：本校三民校區第 2會議室

參、主    席：柯 副校長 沛呈         記錄：洪文彥

肆、出(列)席人員：詳如簽到單

伍、主席致詞：略

陸、工作報告：

一、本校 106學年度「空間分配委員會」經依本校空間分配要點第 2

條第 2項規定簽奉校長於 106年 8月 28日核准成立，由柯副校

長沛呈擔任召集人，各位委員任期自 106 年 8 月 1 日起至 107

年 7月 31日止。

二、本次會議提案討論計有 7案，包含進修學院與資工系、學務處、

保險金融管理系、中護健康學院、附設空中學院、人事室及校務

研究中心等提出申請空間分配案。

柒、討論提案

案號：1                 (提案單位：進修學院、資工系)

案由：申請使用創新育成中心 4樓及 5樓等空間，提請討論

說明：

一、申請建置進專美容科專業教室，供本學制教師及學生上課使

用，且美容系前亦無可用專業教室。

二、創新育成中心目前全棟由資工系使用管理，該系表示 4 樓空

間可供僅進專使用，若經本會討論通過後，將移交相關設備

及管理權回研究發展處，惟本系仍有繼續使用 5樓空間需求。

三、研發處表示同意，建請直接移交予進修學院，滿足開課需求。

決議：考量目前使用單位資工系仍有使用創新育成中心 5 樓空間需

求，同意該中心 4樓空間由進修學院使用管理。

案號：2                            (提案單位：學務處)

案由：申請建置新設「學習與勞動權益組」辦公空間，提請討論

說明：

2

一、學務處於三民校區除課指組外，皆設置於昌明樓 1 樓，利於

各組辦公及師生洽公、諮詢。建議於學務長室旁之空地隔出作

為新設「學習與勞動權益組」之辦公室空間。

二、本案經總務處檢討本校三民校區空間，並與學務處協調後，擬

提供翰英樓 5102教室供使用，提請討論。

決議：照案通過。

案號：3                     (提案單位：保險金融管理系)

案由：申請變更三民校區中商大樓 7421室保險金融服務中心為

「數位金融實務實習場域」，提請討論。

說明：

一、擬將本系原先保險金融服務中心(7421)更改並建置為「數位金

融實務實習場域」情境與設備，藉以培養學生數位化、網路化、

智慧化的相關技能，並達到學校活化學習廠與、強化資訊力的

目標。本案未涉及管理機關變更

二、原先保險金融服務中心功能將移至現有的系友服務中心

(7423)，持續進行規劃駐點廠商諮詢、志工服務等工作，為顧

及空間資源，若本案通過後，請該系不再提保險金融服務中心

空間使用需求。

決議：照案通過。

案號：4                           (提案單位：中護健康學院)

案由：申請使用民生校區誠敬樓 T405-5、仁愛樓 R303-1及 R302-1

研究室等空間案，提請討論。

說明

一、中護健康學院現有 2 位高階教師無獨立隔間研究室且護理系

於 106 學年度新增 1 名專任副教授，故申請誠敬樓 T405-5、

仁愛樓 R303-1及 R302-1研究室等空間。

二、此 3 間研究室保管單位已同意由本校保管，目前已交由民生

校區總務組保管。

決議：照案通過。

3

案號：5                           (提案單位：附設空中學院)

案由：申請建置媒體教學組暨總務組辦公空間，提請討論。

說明：

一、本院經簽奉新設媒體教學組，且總務組迄今尚無辦公室，預估

使用公間需求約 20坪。

二、本案經總務處檢討本校三民校區空間，並與空中學院及相關單

位協調後，擬提供昌明樓 4107、4220 等教室供其規劃使用，

提請討論。

決議：

一、原使用昌明樓 4107(職涯及諮商輔導中心)空間將移至中正樓

3104；原使用昌明樓 4220(創意商品設計系辦公室)將移至

4214 空間(普通教室)，原 4214 將移至翰英樓 5101(普通教

室)。

二、由於昌明樓 4107、4220與 4224涉及原空間管理單位(職涯及

諮商輔導中心、創意商品設計系以及總務處事務組)之使用。

因此，總務處將與「職涯及諮商輔導中心」與「創意商品設計

系」進行協商後，再提請本會討論。

三、因此，建議於說明二提案通過後，本案則照案通過。

案號：6                               (提案單位：人事室)

案由：申請約 3~5坪存放校級外審作業相關資料及教師專門著作空

間，提請討論。

說明：本案經總務處與人事室協調後，擬提供資訊樓 2102部分空間

供其存放使用空間，提請討論

決議：照案通過。

案號：7                            (提案單位：校務研究中心)

案由：申請建置校務研究中心辦公室空間，提請討論。

說明：

一、本案空間需求前經本校空間分配委員會 106年 1月 10日討論

決議：請總務處於空間規劃時，將校務研究中心辦公室之建置

列為優先考量有案。

4

二、檢視三民校區空間後，原規劃中正大樓一樓 3013 與 3104 空

間為國際事務處辦公室，目前正進行辦公室的設計階段。

三、經總務處與國際事務處協商後，國際事務處僅提出 3104空間

做為辦公室的需求。因此，與校務研究中心協調後，擬提供中

正樓 3103空間做為校務研究中心的辦公室。

決議：照案通過。

捌、臨時動議

案號：1                            (提案單位：流通管理系)

案由：申請 6702教室建置為智能零售與智能流通實驗室，提請討論。

說明：

一、本案前經本會 106年 1月 10日討論決議：因涉及進修部、空

中學院及進修學院排課，在各學制排課教室未能解決前，本

案暫予緩議再協商，如經協商各學制排課問題解決後，再提

報本會有案。

二、現流通管理系表示 6702 教室排課問題已獲解決(簽會相關單

位中)，爰依上開會議結論提報本會討論該教室供流通管理系

建置為智能零售與智能流通實驗室。

決議：流通管理系簽會相關單位若無意見後，本案則照案通過。

案號：2                            (提案單位：總務處)

案由：申請攝影棚教室 1間供作數位教材攝影棚，提請討論。

說明：

一、本案前經本會 106年 5月 19日討論決議：建置數位教材攝影

棚確有必要性，惟本校教室空間仍有不足，請總務處協調教

室空間。

二、總務處經檢討三民校區空間，並與教學資源中心協調後，目前

資訊樓 8樓由秘書室公共關係組使用之空間可供其使用。

決議：照案通過。

拾、散會：下午 2時 50分